Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

30.05.2023                                           с. Коломинские Гривы                                                       № 12
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Коломинского сельского поселения от 30.05.2018 № 20 (в ред. от 19.08.2022 № 28)
  В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и правилами юридической техники, рассмотрев экспертное заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области от 16.05.2023 № 26-01-669 на решение Совета Коломинского сельского поселения от 30.05.2018 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» (в ред. от 19.08.2022 № 28),   руководствуясь законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61 «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Совета Коломинского сельского поселения от 30.05.2018 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» (в ред. от 19.08.2022 № 28) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения и в пункте 1 раздела 1 «Общие положения» Правил благоустройства территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» (далее – Правила)  наименование Закона Томской области от 15 августа 2002 года  № 61 заменить с  «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области» на «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий»;
        1.2.  Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

       «3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов 13, 14 раздела 2 Правил, вступающих в силу с 28 июня 2018 года.»;

        1.3. пункт 2 раздела 1 Правил исключить и изменить соответственно нумерацию последующих пунктов, т.е. пункт 3 будет 2, пункт 4 будет 3;

         1.4. в пункте 1 раздела 2 Правил слова «…с п. 2.5. настоящих Правил.» заменить словами «… с п. 5. настоящего раздела.»;

          1.5. в разделе 21 Правил исключить пункт 2.
          2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Совета Коломинского сельского поселения                                   Е.А. Владимирова
Глава Коломинского сельского поселения                                                               А.В. Лисняк